

<div>پنج‌شنبه ۱۸ مرداد ۱۳۹۷ • شماره ۱۳۲۴</div> <div><span>Thu</span> 9 August 2018</div>	
<div><div><span><span></span></span></div><div><b>پیشخوان</b></div></div>	
<div><div><span><span></span></span></div><div><b>وصول طرح تعریف رجل سیاسی</b></div></div>	
<div><div><span><span></span></span></div><div><b>مرح‌اصلاح‌ماده۳۵قانونانتخابات</b></div></div>	
<div><div><span><span></span></span></div><div><b>ریاست‌جمهوری که درباره تعیین شرایط‌انتخاب‌کنندگان و‌انتخاب‌شوندگان مشخصاً تعریف رجل مذهبی و سیاسی در انتخابات ریاست‌جمهوری است، اعلام وصول شده‌به گزارش ایسنا،</b></div></div>	
<div><div><span><span></span></span></div><div><b>احمدامیرآبادی‌فراهانی در جلسه‌علنی موارداعلام‌وصولی‌را قرانت کرد.بر این اساس طرح‌اصلاح‌ماده۳۵قانون‌انتخابات ریاست‌جمهوری و طرح‌اصلاح بند «ه» تبصره پنج قانون بودجه ۱۹۷اعلام‌وصول شد.طرح‌استفساربه بند‌هفت‌ماده‌هفت‌قانون تشکیلات، وظایف و اختیارات شوراهای اسلامی کشور از دیگر موارد اعلام وصولی بود.</b></div></div>	

www.tejaratonline.ir

### عراق باید راه تفسن ایران باشد

رهبِر جریان حکمت ملی عراق گفت که وظیفه دینی و اخلاقی ما ایستادن در کنار جمهوری اسلامی ایران است چرا که این کشور در کلیه بحران‌ها کنار ما ایستاده‌به گزارش ایسنا از العالم، سید عمار حکیم‌گفت: جمهوری اسلامی ایران در معرض فشار و تحریم و حمله‌ای است که اقتصاد و نظام سیاسی آن را هدف قرار داده است؛ از همه می‌خواهم که در این بحران در کنار جمهوری اسلامی ایران بایستند و این کشور را یاری کنند.وی افزود:در این بحران عراق باید راه تفسنی برای جمهوری اسلامی ایران باشد، وظیفه دینی و اخلاقی ما ایستادن در کنار جمهوری اسلامی ایران است چرا که این کشور در کلیه بحران‌ها کنار ما ایستاد، ما به عنوان سیاست مردان عراق باید در راستای نزدیک کردن رویکردها و کاهش فشار با همکاری جامعه بین‌الملل و جمهوری اسلامی ایران به بهترین نحو نقش ایفا کنیم.
عمار حکیم اظهار داشت: جمهوری اسلامی عراق عمق استراتژی عراق است و حدود ۱۳۰۰ کیلومتر مرز مشترک با این کشور داریم، همچنین منافع و رابطه‌ها وابستگی‌هایی با هم داریم که امکان ندارد به آن بی‌توجه بود، ما مطمئن هستیم که جمهوری اسلامی ایران با توجه به حکمت و هوشمندی رهبر آن بر این بحران قنای خواهد شدوی تصریح کرد: گمان نمی‌کنم که جمهوری اسلامی ایران میلی به جنگ داشته باشد آمریکا و منطقه جنگ جز را به نفع خود نمی‌بینند.

### عراق مخالف تحریم اما پایبند به آن

نخست‌وزیر عراق در واکنش از سرگیری تحریم‌های آمریکا علیه‌ایران گفت: ما مخالف وضع تحریم علیه ایران هستیم اما بغداد به منظور حمایت از ملت عراق به این تحریم‌ها پایبند خواهد بود.به گزارش ایسنا از اسپوتنیک عربی، حیدر العبادی در رابطه با از سرگیری تحریم‌های آمریکا علیه ایران گفت: ما کاملاً مخالف تحریم‌های بین‌المللی هستیم و عراق هزینه سنگینی برای تحریم‌هایی که به مدت ۱۳ سال علیه آن اتخاذ شد پرداخت کرد. تحریم‌ها بر اساس تصنیف نظام پیشین (عراق) علیه ما تحمیل شد اما منجر به تضعیف ملت، ایجاد شفاف در جامعه، از بین بردن بافت اجتماعی و ایجاد پدیده‌هایی شد که از قبل نبودند. این تحریم‌ها تنها آن نظام را از بین نبرد بلکه به ظلم و استبداد خود ادامه داد و قوی‌تر شد چرا که شهرزندان ضعیف‌شده بودند.وی افزود: ما نیز همانند دیگر کشورهای جهان جز از طریق بانک فدرال عراق نمی‌توانیم از دلار استفاده کنیم. حصار و تحریم جوامع را نابود می‌کند، ما مخالف تحریم‌ها هستیم. نمی‌توان تنها به خاطر یک هدف سیاسی یک ملت کامل را ضعیف و گرسنه کرد.

### شرکت‌های اروپایی تهدید شدند

مشاور مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا به شرکت‌های اروپایی هشدار داد که اگر از تحریم‌های آمریکا علیه ایران پیروی کنند، توسط اتحادیه اروپا تحریم خواهند شد.به گزارش ایسنا، اتحادیه اروپا هشدار داده است که اگر شرکت‌های اروپایی به نیت با تحریم‌های آمریکا روابط تجاری خود با ایران را متوقف کنند، با تحریم‌های اتحادیه اروپا مواجه خواهند شد.آنان توجی مشاور، ویژه مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در گفت‌وگو با رادیو بی‌بی‌سی اظهار داشت: این دسته از شرکت‌های اروپایی که در پیروی از تحریم‌های ثانویه آمریکا دست از تجارت با ایران بردارند، توسط اتحادیه اروپا تحریم خواهند شد. این در حالی است که رئیس‌جمهور آمریکا دوشنبه شب (۱۵ مردادماه) دستور بازگرداندن تحریم‌های مرتبط هسته‌ای علیه ایران را به‌واسطه برجام لغو شده بود، امضا کرد. کاخ سفید با انتشار بیانیه‌ای ضمن اعلام این خبر اعلام کرد: از سه‌شنبه (هفتم اوت) تحریم‌های صنعت خودرو، طلا و ربال علیه ایران اجرایی می‌شود. مابقی تحریم‌ها هم که نفت و بانک مرکزی ایران را هدف قرار می‌دهد از روز پنج‌م تومبر (۱۴ ابان) اجرایی خواهد شد.

**باید جلوی تصمیمات نادرست گرفته شود**
امام‌جمعه موقت تهران گفت: رسانه ملی باید ریشه اصلی مشکلات اقتصادی، افزایش هزینه‌های کشور، ناکارآمدی در برخی سطوح، مشکلات بانکی و قضایی را شناسایی و منکس کند.به‌گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام سید حسن ابوترابی فرد در مراسم معارفه مدیرکل جدید صداوسیما ی مرکز قزوین اظهار کرد: از تأخیر مبنی بر دانش مشکلات قزوین تشکر می‌شود که آرامش‌بخش بوده است.وی افزود: رسانه ملی از نگاه رهبری نماد ارزش‌های متعالی اسلام و انقلاب و یک مرکز دانشگاهی برای مخاطبان است و هر میزان که قدم‌ها بلندتر برداشته شود عزم و اراده ملی قوی‌تر می‌شود. در رسانه ملی باید گام‌ها عالمانه‌باشد تا پشتوانه قوی داشته باشند و استفاده از مدیران کارآموز صلاح و صلاح باید در رسانه ملی استفاده شود.

### تاکید رئیس‌جمهور بر اصل ۵۹ قانون اساسی امر مبارکی است

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: برعکس کسانی که فکر می‌کنند گفت‌وگو با مردم مرم نیست من فکر می‌کنم که صحبت مستقیم از طریق سخنرانی‌ها یا حضور در فضای مجازی آرامش و اعتماد را به مردم‌بازی می‌گرداند. محسن‌رهامی در گفت‌وگو با ایسنا گفت: رئیس‌جمهور گفت‌وگوی خوب و پیش‌برنده‌ای را در نول‌ریون با سرمد انجام دادند. علاوه‌بر اینکه متن مصاحبه ایشان عاری از خشونت و پرخاشگری بود، اعلام صلح و آمادگی برای حل معضلات نیز ایجاد شده بود.وی یادآور شد: صحبت رئیس‌جمهور با مردم همزمان با شروع تحریم‌های امضا شده توسط رئیس‌جمهور آمریکا و اعلام بسته حمایتی اتحادیه اروپا از ایران در مقابله با تحریم‌های آمریکا‌ها مطرح شد یعنی علاوه بر اینکه این مصاحبه آرامش را در حوزه داخلی تأمین می‌کرد، در حوزه خارجی نیز اثر گذار بوده است. این فعال سیاسی اصلاح‌طلب خاطر نشان کرد: گفت‌وگوی رئیس‌جمهور با مردم قدم مثبتی بود که باید پیگیری شود تا وعده‌هایی که ایشان به مردم دادند به‌انجام برسد. این صحبت‌ها را حتی در بازار ارز نیز اثر مثبت گذاشته است البته علاوه بر این صحبت‌ها اعلام‌روش‌های جدید بانک مرکزی نیز باعث بازگشت آرامش به بازار شده است.

### حمایت از روپا پشتوانه دعوای حقوقی علیه آمریکا

معاون حقوقی رئیس‌جمهور گفت: حمایت اروپا از برجام پشتوانه خوبی برای دعوای حقوقی علیه آمریکا خواهد بود.به گزارش ایسنا،علیا جنیدی گفت: پس از خروج آمریکا از برجام اتحادیه

اروپا موضعی گرفت که خیلی مهم بود. از سوی دیگر این اتحادیه اجرای مقررات بازدارنده‌ی خود را هم‌زمان با روز اجرای مجدد تحریم‌های آمریکا‌ها با قرار داد. آنها بیانیه بسیار تندی علیه خروج آمریکا از برجام دادند و گفتند که برجام برای خود اروپا و جهان بسیار مهم است.وی ادامه داد: اتحادیه اروپا تأکید کرده که وظیفه دارد تا از برجام حمایت کند. با توجه به اینکه دولت‌های بزرگ چنین حمایتی کردند اگر دیوان دادگستری بین‌المللی هم به این مواضع توجه کند قدم‌های بزرگی برداشته می‌شود.

### اتهاماتی که مبنای شکایت شد

رئیس سازمان بهزیستی کشور، به‌اظهاریات یکی از نمایندگان مجلس مدعی شد، وی «رژشده» ۵۰۰ میلیون‌برای سکوت‌در برابر مطرح نشدن مشکلات پرداخت کرده، واکنش نشان داد. محسنی‌بندی

در گفت‌وگو با ایسا در واکنش به اتهامات رستمیان، نماینده دلفان گفت: علت این اتهامات این است که فردی که آقای رستمیان به عنوان مدیر برای بهزیستی استان معرفی کرد، فاقد شاخص‌های لازم بوده و در کمیتہ انتصابات سازمان بهزیستی رای نی‌اورد و رستمیان دنبال این بود که این فرد را به سازمان بهزیستی تحمیل کند.وی درباره اتهاماتی رمورد انجام سفرهای خارجی‌اش گفت: اینجانب در چارچوب جمهوری اسلامی در قالب حمایت از مولیان در سخن سازمان ملل حضور یافتم.

### مجلس اعتماد خود را از وزیر کار روحانی پس گرفت؛

# استیضاح جنجالی ریعی



مجازی گفته‌شده که نمایان‌ده به دلیل نرسیدن به مطالباتشان درخواست استیضاح کردند که چنین چیزی درست نیست. حسن سلیمانی افزود: کسی که مسئولیت استیضاح را داشته در مجلس شورای اسلامی مانع صحبت نمایندگان شد. این افراد سعی کردند وقت را بگیرند تا در مجلس شورای اسلامی صحبت ننسود. باید مشخص‌شود چه عواملی باعث این افضاح در مجلس شورای اسلامی شدند. باید روشن شود چه کسی وقت را گرفت تا ما صحبت نکنیم. ۹وی گفت: آقای وزیر توضیح دهید که چندر برای اطمینان در ساختار ستادی این وزارت‌خانه تلاش شده است؟ چرا از جوانان استفاده نمی‌شود؟ چرا در این وزارت‌خانه سهیم ۲۵صدی بخش تعاون در اقتصاد مورد توجه قرار نمی‌گیرد یا این که برای بهبود وضعیت معیشتی و رفاهی بازنشتگان چه کار کردید؟ درباره شستا هم توضیح دهید که چرا به این وضعیت رسیده است.

همچنین علی اکبری نماینده مردم بروجرد به عنوان موافق استیضاح گفت: آقای ریعی اسه‌سهال بیش‌کلنگ‌فاز ۳پتروشیمی خراسان شمالی را از دید ما در این سه‌سال هیچ اقدامی در راستای بشیرداین پروژه صادر نشده است. آیا سه‌سال فرصت برای شروع عملیات اجرایی یک پروژه که زمینه انجام آن حاضر بودن زمان زیادی نیست؟

ظریف رفتار ۴۰سال گذشته واشنگتن را تشریح کرد؛

# آمریکا، غیرقابل اعتمادترین کشور

هواپیم‌ا که قرار بود مردم ایران از آن استفاده کنند را لغو کرد. وی افزود: آنان بسیار نیاز دارند که به مردم ایران نشان دهند که این بی‌اعتمادی متراکمی که در طول ۴۰سال اخیر ایجاد کرده‌اند برایش چه توضیحی دارند. مردم ایران چه دللی دارند که احساس نیاز کنند که لازم است با آنان به مذاکره بنشینند به هر حال اگر بحث مذاکره باشد ما دو سال مذاکره فشرده با آمریکا داشته‌ایم که نتیجه‌اش برجام بود و آقای ترامپ از آن خارج شد. حال چطور می‌توان اعتماد کرد که اگر به فرض محال با آمریکا مذاکره تا زمانی هم انجام شد و به توافق جدیدی هم رسیدیم آمریکا به آن پایبند باشد، بنابراین روش آمریکا و رفتارش نه تنها هیچ اعتمادی برای ایران، برای هیچ کشوری به دنیا باقی نمی‌گذارد. وزیر امور خارجه کشورمان در پاسخ به این که معاونت اقتصادی وزارت امور خارجه چه نقشی در تسهیل صادرات در شرایط تحریم خواهد داشت، اظهار کرد: معاونت اقتصادی وزارت امور خارجه وظیفه‌اش تسهیل است

### رئیس‌جمهور با وزرا تعارف ندارد

رئیس دفتر ریاست‌جمهوری تأکید کرد: رئیس‌جمهور هر لحظه‌ای که فکر کند نمی‌تواند با یکی از اعضای هیات‌دولت و کابینه کار کند، با کسی تعارف ندارد و با اوخذناحفظی می‌کند.سیدمحمودواعظلی

در گفت‌وگو با ایلنا در پاسخ به این که حسین مقصودی نماینده سبزوار مدعی شده که دولت خواستار استیضاح علی ربیعی بوده و دولت از وزیر کار حمایت کافی نکرده است؟ گفت: هر کسی این حرف را زده، سخنی بی‌ربطی را گفته؛ چه آقای مقصودی باشند و چه هر کس دیگری‌وی افزود: اگر دولت نمی‌خواست ربیعی وزیر باقی بماند و می‌خواست بماند، چنانگیزی را به عنوان نماینده عالی دولت به همراه تمدادی از وزرا در میانه جلسه هیات وزیران به مجلس نمی‌فرستاد.

چرا چنین مواردی را استیضاح کنندگان مطرح می‌کنند؟ این عسوَ کابینه دوازدهم گفت: اگر بنده دولت بیروم، آیا ناسامانی‌های اخیر در حوزه دلار و مشکلات اقتصادی حل خواهد شد؟ ما بحث ترامپ ناچونمانه را در کشور داریم، اما نباید حیثیت مجلس را به استیضاح بنده گره زد و گفت اگر این استیضاح صورت نگیرد، حیثیت مجلس از بین می‌رود.وی بیان اینکه با رفتن من قفسر در جامعه کاهش نمی‌یابد، تصریح کرد: نمی‌گویم اوضاع کار گران خوب است، اماسر همه مواقع به آنها هم‌راه بوده‌ام. از نمایندگان می‌خواهم در بررسی این موارد انصاف را رعایت کنند. به تمامی مواردی که مطرح شده، چند ماه پیش نیز پاسخ داده‌ام. آیا در طی ۴ ماه گذشته اتفاقی رخ داده که من از آن در جهت بهتر کردن شرایط استفاده نکرده باشم؟

در ادامه مسعود پزکشیان در پاسخ به اتهامات پورابراهیمی نماینده کرمان مبنی بر اینکه خانم زهر اپزشکیان به عنوان مسئول فینانس شرکت پتروشیمی هم مشغول به کار است چه ارتباطی با شما دارد گفته من قرار نبود صحبت کنم، اما جو را دیدم و شاهد بحث‌هایی بودم که برخی مطرح کردند، احساس کردم باید از تمامیت مجلس و نمایندگان دفاع کنم.

وی افزود: اینکه ما بیاییم بگوییم نمایندگان رفته‌اند و لابی کرده‌اند و پول گرفته‌اند که این کار را نکنند، به چه کسی بی‌احترامی می‌کنیم و چه کسی را زیر سؤال می‌بریم؟ کدام نماینده؟ یعنی اگر بنده به آقای ربیعی رأی بدهم، پول گرفت‌ام؟ پزکشیان افزود: می‌گویند اگر رأی ندهیم حیثیت مجلس از بین می‌رود، اما حیثیت مجلس زمانی از بین می‌رود که با جو و فشار رأی بدهد، چه مثبت و چه منفی. ما باید سده بی‌آنگ زدن، تهمت زدن و جو سازی.

رئیس‌نائب مجلس گفت: کدام نماینده رفته پول گرفته است، آنهایی که این موضوع را می‌گویند اگر این را ثابت کنند آن نماینده باید از مجلس اخراج شود. این حرف‌ها را از تریبون مجلس گفته‌اند و خوارک رسانه‌ها قرار دادن انصاف نیست. کسی پول و باج نگرفته که به کسی رأی بدهد یا ندهد.

این نماینده مجلس اظهار داشت: می‌گویند ربیعی گریه کرده، آیا وزیری که برای مردم گریه کرده بود است؟ اگر قیافه بگیرد و مردم را متحول بگیرد خوب است؟ چه کار باید بکند؟ نماینده‌ها و مسئولان ما باید با مردم باشند که اگر نتوانستند مشکل مردم را حل کنند، اقلا برایشان گریه کنند. ما نتوانستیم مشکلات این مملکت را حل کنیم. همه با هم، هم نتوانستیم. اقلا جواب مردم را با زبان خوش بدهیم و تویشلان بگیریم و به آنها احترام بگذاریم.



وزیر امور خارجه کشورمان در پایان تأکید کرد: کارهایی که تا حالا روی‌ها به انجام دادند نشان می‌دهد که تا حدی در عمل تمیز نگیرد خوب است؟ چه کار باید بکند؟ نماینده‌ها و مسئولان نسبت به برجام متعهد باشند، اما مهم این است که اروپا چندر می‌خواهد هزینه کند، بنابراین آنچه که مهم است این است که اروپا صرفاً اراده سیاسی انجام ندهد. بالاخره این یک توافق است که برای آنها از نظر حیثیتی و امنیتی بسیار مهم است و باید ببینیم که آیا می‌خواهند برای آن هزینه بکنند یا نه؟ حالا باید ببینیم که در برابر تحریم‌هایی که در آینده شدیدتر خواهد شد نیز اروپایی‌ها چگونه عمل خواهند کرد.

دبیر کل سازمان ملل توافق هسته‌ای را دستاورد دیپلماتیک کلیدی دانست؛

### حمایت مجدد سازمان ملل از برجام

دبیر کل سازمان ملل با اعلام حمایت مجدد از برجام، تأکید کرد که این توافق یک دستاورد دیپلماتیک کلیدی در سال‌های اخیر است. سه‌گزارش ایسنا به نقل از شبنهوا، فرحان حق سخنگوی آنتونیو گوترش دبیر کل سازمان ملل حمایت وی از توافق هسته‌ای را اعلام و تأکید کرد که روابط دو‌جانبه میان کشورها به دولت‌های آنها بستگی دارد.

سخنگوی گوترش افزود: دبیر کل بارها درباره اهمیت برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) به عنوان یک دستاورد دیپلماتیک کلیدی در سال‌های اخیر گفت‌وگو کرده است. وی معتقد است که این توافق ادامه دانه حمایت را دارد و تمام طرف‌های آن باید به مفاد توافق پایبند باشند. فرحان افزود: درباره این مساله که کشورها و دولت‌ها چگونه با این مساله مواجه می‌شوند به طور قطع ما در باره سیاست داخلی و ملی کشورها صحبت نمی‌کنیم. وی تصریح کرد: توافق وجود داشت که به مرحله اجرا رسید و دیدگاه دبیر کل درباره آن کاملاً مشخص و روشن است. ما

دادستان تهران از بازداشت ۱۲ متهم در پرونده واردات اتومبیل خیر داد:

## دستگیری ۵۳ متهم در پرونده‌های ارزی و موبایل

عمومی با توجه به شاخص‌های «میزان خسارت وارد»، «مبالغ مورد سوءاستفاده» و «اتار فساد مرتب‌بر آن»، چنان‌چه با وسعت‌فوق رخ دهنده، اقدام مجرمانه محسوب شده و مجازات آن، پنج تا بیست سال حبس، ضبط اموال حاصل از اعمال مجرمانه و بیست و هفتاد و چهار ضربه شلاق در انتظار عمومی است؛ و چنان‌چه این اقدامات در چهارچوب اتهام فساد فی الارض باشد، در صورت اثبات اتهام متهم با مجازات اعدام مواجه خواهد شد

به‌موجب آن ۲۴ متهم تحت تعقیب قضایی قرار گرفته و به زودی در دادگاه محاکمه خواهند شد. دادستان تهران با هشدار به شرکت‌های تجاری که در امر واردات کالا از ۴۲۰۰ تومانی از دولت دریافت کرده و بر خلاف تعهد خود نسبت به واردات کالا اقدام نکرده یا در صورت انجام واردات، کالاها، وارده را به‌سرخ آذانه فروش رسانده‌اند، اظهار داشت: تصور مدیران این شرکت‌ها مبنی بر اینکه می‌توانند به‌صرف پرداخت جریمه گران‌فروشی بر

ایلنا، عباس جعفری دولت‌آبادی با تأکید بر اینکه رسیدگی به این پرونده‌ها در شعب ویژه دادسرا بر سرمد وقت در حال انجام است، از بازداشت ۶۵ نفر و ممنوع‌الخروجی ۱۰۶ نفر از متهمان این پرونده‌ها خبر داد و گفت: از این تعداد ۵۳ متهم در پرونده‌های ارزی و واردات گوشی تلفن همراه و ۱۲ نفر در پرونده‌وارزات اتومبیل بازداشت‌شده‌اند و وی رسیدگی به جرم‌های حوزه ارز و واردات خودرو و گوشی تلفن همراه اطلاع‌رسانی کرد و به شرکت‌های تجاری واردکننده کالا هشدار داد، به گزارش